I N D I C A Ç Ã O  Nº. 098
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o fluxo de veículos na Avenida Dr. Vital Brasil é alto;

CONSIDERANDO que no cruzamento de referida avenida com a Rua Coronel Fonseca existe um semáforo;

CONSIDERANDO que freqüentemente nesse semáforo, as luzes vermelhas, hoje amareladas, estão sendo confundidas com as luzes dos postes da Avenida Dr. Vital Brasil;

CONSIDERANDO que com essa dificuldade na identificação do vermelho no semáforo, muitos condutores ficam confusos, gerando situações de perigo de acidente nesse local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, tomar as devidas providências no sentido de efetuar a imediata troca das lâmpadas vermelhas do semáforo localizado no cruzamento da Avenida Dr. Vital Brasil com a Rua Coronel Fonseca.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT